

RP-III.410.49.2016.AK

Rzeszów, 2016-04-04

Organizacje pozarządowe działające na terenie województwa podkarpackiego

Uprzejmie informuję, że zgodnie z zapisami *Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020*, Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 planuje powołanie Grupy Sterującej Ewaluacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 (GSE RPO WP).

W tym kontekście wymaga podkreślenia, że w okresie programowania 2014-2020 założono zwiększenie roli i użyteczności ewaluacji w procesie zarządzania programami operacyjnymi, jak również zwiększenie transparentności polityki spójności poprzez dostarczanie interesariuszom oraz obywatelom wiarygodnych informacji dotyczących rzeczywistych efektów podejmowanych działań. Ewaluację można zdefiniować jako systematyczne badanie, prowadzone z użyciem zróżnicowanych metod, złożone ze zbierania danych, analizy, oceny oraz informowania o wynikach, którego celem jest oszacowanie (w odniesieniu do jasno sformułowanych kryteriów) jakości i wartości procesu oraz efektów wdrażania interwencji publicznych.

Dokumentem strategicznym wyznaczającym ramy realizacji procesu ewaluacji na cały okres programowania jest *Plan ewaluacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020* (dostępny na stronie: www.rpo.podkarpackie.pl). Plan określa cele ewaluacji, system organizacyjny oraz planowane do realizacji badania ewaluacyjne. Podstawowym zadaniem Planu jest identyfikacja i zaplanowanie wysokiej jakości badań ewaluacyjnych, kluczowych dla właściwej realizacji Programu.

Należy wskazać, że skuteczna i efektywna realizacja ewaluacji RPO WP 2014-2020 wymaga utworzenia odpowiednich struktur organizacyjnych dysponujących potencjałem o właściwych kwalifikacjach, które zostaną bezpośrednio zaangażowane w realizację procesu ewaluacji RPO WP 2014-2020.

Celem działań GSE RPO WP jest zachowanie zasady partnerstwa i koordynacji procesu ewaluacji RPO WP 2014-2020. GSE RPO WP stanowi wsparcie w zakresie realizacji procesu ewaluacji Programu dla Jednostki Ewaluacyjnej RPO WP (JE RPO WP), której funkcję pełni Oddział ewaluacji Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym tut. Urzędu. Grupa pełni rolę doradczą dla JE RPO WP przy formułowaniu założeń badania, ocenie jego wyników oraz refleksji nad możliwością ich wykorzystania. GSE RPO WP stanowi także użyteczny kanał komunikacji JE RPO WP z potencjalnymi wewnętrznymi i zewnętrznymi odbiorcami wiedzy, jak również forum wymiany wiedzy i doświadczeń nt. ewaluacji.

Ze względu na operacyjny i roboczy charakter grupy, zakłada się, iż w skład GSE RPO WP wchodzić będzie około 20 członków. W pracach GSE RPO WP planowany jest udział m.in. partnerów spoza administracji publicznej, przedstawicieli instytucji zaangażowanych w realizację RPO WP 2014-2020, przedstawicieli środowiska akademickiego oraz przedstawicieli instytucji realizujących badania w regionie.

Praca w GSE RPO WP odbywać się będzie głównie w trybie konsultacji, drogą elektroniczną, natomiast posiedzenia zwoływane będą w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz w roku i dotyczyć będą przede wszystkim przeglądu i ewentualnej aktualizacji PE RPO WP. Członkowie GSE RPO WP będą także mogli uczestniczyć w spotkaniach z wykonawcami ewaluacji, na których m.in. będą prezentowane raporty z badań.

Szczegółowe zasady uczestnictwa w GSE RPO WP, organizacji trybu i pracy oraz zadania Grupy określone zostaną w Regulaminie, przyjmowanym na pierwszym posiedzeniu tego gremium.

GSE RPO WP zostanie powołana przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w drodze uchwały, z uwzględnieniem zasady partnerstwa. Zapewnienie uczestnictwa partnerów na każdym etapie realizacji procesu ewaluacji stanowi wartość dodaną w postaci wsparcia merytorycznego, ale także wymiany wiedzy i doświadczeń, celem podnoszenia jakości tego procesu.

Mając na uwadze powyższe, serdecznie zapraszam do udziału w pracach ww. Grupy. Zwracam się z uprzejmą prośbą o zgłoszenie po jednym przedstawicielu następujących organizacji pozarządowych:

1. organizacji pozarządowej działającej na rzecz równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami,
2. organizacji pozarządowej działającej na rzecz równości szans kobiet i mężczyzn.

Zgłoszenia przedstawicieli (wraz z podaniem adresu poczty elektronicznej, numeru telefonu oraz wskazaniem ww. kategorii organizacji) należy dokonać w terminie **do dnia 14 kwietnia 2016 r.**, na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie, Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym, al. Łukasza Cieplińskiego 4, 35-010 Rzeszów, z dopiskiem „dot. GSE RPO WP” lub drogą elektroniczną na adres e-mail: ewaluacja@podkarpackie.pl.

W przypadku zgłoszenia większej liczby przedstawicieli, przekraczającej założoną liczbę miejsc w Grupie, wybór jej członków zostanie dokonany w drodze losowania.

Wybierając przedstawicieli do GSE RPO WP proszę kierować się doświadczeniem w obszarze będącym przedmiotem interwencji RPO WP 2014-2020 lub w realizacji programów współfinansowanych ze środków UE lub wiedzą i doświadczeniem w realizowaniu badań ewaluacyjnych/ekspertyz/analiz.

Dokonując zgłoszenia przedstawiciela do udziału w GSE RPO WP zwracam uwagę na konieczność stosowania zasady równości szans kobiet i mężczyzn oraz niedyskryminacji, o których mowa w *Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji zasady równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasady równości szans kobiet i mężczyzn w ramach funduszy unijnych na lata 2014-2020*, tj. niedyskryminowanie ze względu na jakiegokolwiek przesłanki (np. wiek, niepełnosprawność, płeć, rasę itp.).

Do kontaktów w przedmiotowej sprawie została wyznaczona Pani Aleksandra Kędra, tel. 17 747 64 32.

MARSZAŁEK WOJEWODZTWA

Władysław Ortyl